caerulis insulati diis Manibus eiū[s] mactentur eaeque hostiae eo loco adoleantur superque eas singulae urnae lactis mellis olei fundantur, superque eas signulae urnae lactis mellis olei fundantur, ac tum demum facta[m] c[eteris] p[ro]testat, si qui privatim velint Manibus eius inferias mittere n[on] quis amplius uno cereo unave face coronave mittat, dum ii qui im[molaver]int cincti Cabino ritu struem lignorum succedant adque [peri]nde habeant; utique locus ante eam aram, quo ea strues congerantur conponantur, pate[at] quoque versus pedes XL stipitibusque robustis saepiatur lignorumque acervos eius rei gratia quodannis ibi constituantur cippoque grandi secundum aram defixo hoc decretum cum superioribus decretis ad ei[u]s honores pertinentibus incidatur insculpatur; nam quod ad cetera solemnia, quae eodem illo die vitari caverive placuerint placentque, id secundum quod de iis senatus p. R. censisset; utique prim[o] quoque tempore legati ex nostro ordine imp. Caesare(m) Augustum patrem patriae pontificem maximum tribuniciae potestatis XXV adeant petantque ab eo, uti colonis Iuliensibus coloniae Opsequenti [Iulliae] Pisanæ ex hoc dectero ea om[n]ia facere exequique permittat.

[...Pisis in foro in Augusteo (?) scrib. ad] fu[e]r(e) Q. Sertorius Q. f. Atilius Tacitus, P. Rasinius L. f. Bassus, L. Lappius [L. f. G]allus, Q. Sertorius Q. f. Alpius Pica, C. Vettius L. f. Virgula, M. Herius M. [f. P]riscus, A. Albius A. f. Gutta, Ti. Petronius Ti. f. Pollio, L. Fabius L. f. Bassus, Sex. [A]ponius Sex. f. Creticus, C. Canius C. [f.]. Saturninus, L. Otacilius Q. f. Panthera.

Quod [v. f.] sunt, cum in colonia nostra propter contentiones candidatoru[m] agistratus non essent et ea acta essent quae infra scripta sunt:

Cum a. [d. II]II nonas Aprilis allatus esset nuntius C. Caesarem, Augusti patris patriæ [po]ntif. maxsumi custodis imperi Romani totiusque orbis terrarum praesi[dis] s[ecundu]m, divi nepotem, post consulatum, quem ultra finis extremas populi [Ro]mani bellum gerens feliciter peregerat, bene gesta re publica, devictis aut in [fid]em receptis bellicosissimis ac maximis gentibus, ipsum volneribus pro re pu[bli]ca exceptis ex eo casu crudelibus fatis eruptum populo Romano, iam designatu[m] iustissimum ac simil-lum parentis sui virtutibus principem coloniaeque no[st]rae unicum praesidium, eaque res nondum quieto luctu, quem ex decessu [L. C]aesaris fratris eius, consulis designati, auguris, patroni nostri, princ[i]pis [iu]uentutis colonia universa suscepserat, renovasset multiplicassetque ma[er]orem omnium singulorum universorumque, ob eas res universi decurio[n]es colonique, quando eo casu in colonia neque Ilvir(i) neque praefecti er[ant] neque quisquam iure dicundo praerat, inter sese consenserunt, pro ma[g]nitudine tantæ ac tam improvisæ calamitatis oportere ex ea die, qu[a] eius deces(s)us nuntiatus esset usqu[e] ad eam diem, qua ossa relata atque co[nd]ita iusta que eius Manibus perfecta essent, cunctos veste mutata, templisq[ue] d[omi]norum immortalium balneisque publicis et tabernis omnibus clausis, co[n]victibus sese apstinere, matronas quae in colonia nostra sunt, sublugere di[em]que eum, quo die C. Caesar obit, qui dies est a. d. VIIII k. Martias, pro Allensi lu[gub]rem memoriae prodi, notarique in praesentia omnium iussu ac vo[lun]tate caverique, ne quod sacrificium publicum neve quae suppli-ca[tio]nes nive sponsalia nive convivia publica postea in eum diem eo[ve] d[omi]nie, qui dies erit a. d. VIIII k. Mart., fiant concipientur iudicantu[r]v[e], nive qui ludi scaenici circensesve eo die fiant spectentur; ut[ique] eo die quodannis publice Manibus eius per magistratus eosve, qui [i] Pi[s]sis iure dicundo praerunt, eodem loco eodemque modo quo L. C[aes]ari parentari institutum est, parentetur; utique [arc]us celeberrimo coloniae nostrae loco constituatur ornatu[s] sp[iritu]leis devictarum aut in fidem receptarum ab eo gentium, super eu[m] st]atua pedestris ipsius triumphali ornatu circaque eam duae eq[uest]res inauratae Gai et Luci Caesaram statuae ponantur; utique [cu]m primum per legem coloniae duoviros creare et habere potu[er]imus, ii duo viri, qui primi creati erunt, hoc quod decurionibus et [uni]versis colonis placuit, ad decuriones referant, eorum publ[ica] auctoritate adhibita legitume id caveatur auctoribusque iis [in] t[ri]abulas publicas referatur; interea T. Statulenus Iuncus fla[me]n Augustalis, pontif(ex) minor publicorum p. R. sacrorum rogaret[r], uti cum legatis excusata praesenti coloniae necessitate hoc of[ficiu]m publicum et voluntatem universorum libello reddito im[p]o. Caesari Augusto parti patriac pontif. maxximo tribuniciae po[test.] XXVI indicet; idqu[e] T. Stla-